
                                                                                                                           
 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 29 марта 2017 года  № 35 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 16 декабря 2016 г. № 150 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2017 год  и плановый период  2018 и  

2019 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 16.12.2016 г. № 150 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

следующие изменения:  

          1)  в пункте 3.9. раздела 3 слова и цифры «, а также на цели согласно 

приложению 17 к настоящему решению» исключить; 

 2) в  приложении  9  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам           

и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам                    

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов                    

на 2017 год» к решению: 

          а) строки «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений»,  

«Мероприятия в области благоустройства», «Субсидии на содержание 

межпоселенческих мест захоронения», «Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам», «Дошкольное образование», «Муниципальная 

программа «Социальная поддержка  граждан на 2013-2020 годы», 

«Подпрограмма «Безбарьерная среда» на 2013-2020 годы», «Основное 

мероприятие «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и 

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения», «Детские дошкольные учреждения», 

«Субсидии бюджетным учреждениям», «Общее образование», «Культура, 

кинематография», «Культура», «Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культурного потенциала, развитие туристского кластера в 



Шекснинском муниципальном районе на 2016-2020 годы», «Подпрограмма 

«Комплексное развитие культуры и искусства», «Основное мероприятие 

«Организация услуг по проведению культурно-массовых мероприятий», 

«Учреждения культуры», «Субсидии бюджетным учреждениям», 

«Социальная политика», «Другие вопросы в области социальной политики», 

«Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на 2013-2020 

годы», «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы», 

«Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в области 

социальной политики» изложить в следующей редакции: 

« 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 01 13 04 5 02 00590 110 11269,8 

Мероприятия в области 

благоустройства 05 03 85 3 00 00000  50,0 

Субсидии на содержание 

межпоселенческих мест захоронения 05 03 85 3 00 60650  50,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 05 03 85 3 00 60650 810 

         

50,0  

Дошкольное образование 07 01   115925,0 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка  граждан на 

2013-2020 годы» 07 01 05 0 00 00000  26,4 

Подпрограмма «Безбарьерная среда» на 

2013-2020 годы» 07 01 05 2 00 00000  26,4 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 07 01 05 2 01 00000  26,4 

Детские дошкольные учреждения 07 01 05 2 01 12590  26,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05 2 01 12590 610 26,4 

Общее образование 07 02   173353,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    34280,6 

Культура 08 01   34280,6 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского 

кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы» 08 01 03 0 00 00000  34190,6 

Подпрограмма «Комплексное развитие 08 01   34190,6 



культуры и искусства» 03 1 00 00000 

Основное мероприятие «Организация 

услуг по проведению культурно-

массовых мероприятий» 08 01 03 1 01 00000  22028,2 

Учреждения культуры 08 01 03 1 01 01590  2716,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 03 1 01 01590 610 2716,1 

Социальная политика 10    25678,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06   1458,5 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан на 

2013-2020 годы 10 06 05 0 00 00000  1458,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан» на 

2014-2020 годы 10 06 05 3 00 00000  1458,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

проведения мероприятий в области 

социальной политики» 10 06 05 3 02 00000  350,0 

                                                                                                                              »; 

           б) включить строки следующего содержания: 

« 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 01 13 04 5 02 00590 320 38,2 

Обеспечение мероприятий в области 

благоустройства 05 03 85 0 03 00000  150,0 

Содержание межпоселенческих мест 

захоронения 05 03 85 0 03 21610  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 85 0 03 21610 240 

         

150,0  

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка  граждан на 

2013-2020 годы» 07 02 05 0 00 00000        373,6 

Подпрограмма «Безбарьерная среда» на 

2013-2020 годы» 07 02 05 2 00 00000  

 

      373,6 

Основное мероприятие «Повышение 

уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 07 02 05 2 01 00000  

 

 

 

 

 

373,6 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 07 02 05 2 01 13590   

  

373,6 



средние 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 2 01 13590 610 373,6 

»; 

   в) исключить строки следующего содержания: 

« 

Субсидии на муниципальную 

поддержку общероссийских 

общественных организаций инвалидов 10 06 05 3 02 62010  218,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 10 06 05 3 02 62010 630 218,3 

Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным некоммерческим 

организациям 10 06 05 3 02 62020  347,8 

Субсидии некоммерческим 

организациям за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 10 06 05 3 02 62020 630 

        

347,8  

»; 

           3) в приложении 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 

год» к решению:  

     а) в графе «Администрация Шекснинского муниципального района»: 

           строки «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений», 

«Мероприятия в области благоустройства», «Субсидии на содержание 

межпоселенческих мест захоронения», «Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам», «Культура, кинематография», «Культура», 

«Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного 

потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы», «Подпрограмма «Комплексное развитие 

культуры и искусства», «Основное мероприятие «Организация услуг по 

проведению культурно-массовых мероприятий», «Учреждения культуры», 

«Субсидии бюджетным учреждениям», «Социальная политика», «Другие 

вопросы в области социальной политики», «Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы», «Подпрограмма 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» на 2014-2020 годы», «Основное мероприятие 

«Обеспечение проведения мероприятий в области социальной политики» 

изложить в следующей редакции: 

« 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

01 13 04 5 02 00590 110 11269,8 

Мероприятия в области 

благоустройства 

 

05 03 85 3 00 00000     50,0 

Субсидии на содержание 

межпоселенческих мест 

захоронения 

 

05 03 85 3 00 60650     50,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 

 

05 03 85 3 00 60650 810    50,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

08    34280,6 

Культура  08 01   34280,6 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие 

туристского кластера в 

Шекснинском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы» 

 

08 01 03 0 00 00000  34190,6 

Подпрограмма «Комплексное 

развитие культуры и искусства» 

 

08 01 03 1 00 00000  34190,6 

Основное мероприятие 

«Организация услуг по 

проведению культурно-массовых 

мероприятий 

  

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

03 1 01 00000  

 

 

 

22028,2 

Учреждения культуры  08 01 03 1 01 01590  2716,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

08 01 03 1 01 01590 610 2716,1 

Социальная политика  10    18114,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

 

10 06   1409,2 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

на 2013-2020 годы» 

 

10 06 05 0 00 00000  1409,2 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан» на 2014-2020 

годы 

 

10 06 05 3 00 00000  1409,2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение проведения 

мероприятий в области 

социальной политики» 

 

10 06 05 3 02 00000  300,7 



                                                                                                                              »; 

           включить строки следующего содержания: 

« 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

01 13 04 5 02 00590 320 38,2 

Обеспечение мероприятий в области 

благоустройства 

 

05 03 85 0 03 00000  150,0 

Содержание межпоселенческих мест 

захоронения 

 

05 03 85 0 03 21610  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

 

05 03 85 0 03 21610 240 

         

150,0  

»; 

  исключить строки следующего содержания: 

« 

Субсидии на муниципальную 

поддержку общероссийских 

общественных организаций 

инвалидов 

 

10 06 05 3 02 62010  218,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 

 

10 06 05 3 02 62010 630 218,3 

Субсидии отдельным общественным 

организациям и иным 

некоммерческим организациям 

 

10 06 05 3 02 62020  347,8 

Субсидии некоммерческим 

организациям за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 

 

10 06 05 3 02 62020 630 

        

347,8  

»; 

 б) в графе «Управление образования Шекснинского муниципального 

района»: 

           строки «Дошкольное образование», «Муниципальная программа 

«Социальная поддержка  граждан на 2013-2020 годы», «Подпрограмма 

«Безбарьерная среда» на 2013-2020 годы», «Основное мероприятие 

«Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения», «Детские дошкольные учреждения», 

«Субсидии бюджетным учреждениям», «Общее образование» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Дошкольное образование  07 01   115925,0 

Муниципальная программа  07 01 05 0 00 00000  26,4 



«Социальная поддержка  граждан 

на 2013-2020 годы» 

Подпрограмма «Безбарьерная 

среда» на 2013-2020 годы» 

 

07 01 05 2 00 00000  26,4 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 

 

07 01 05 2 01 00000  26,4 

Детские дошкольные учреждения  07 01 05 2 01 12590  26,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

07 01 05 2 01 12590 610 26,4 

Общее образование  07 02   173353,9 

                                                                                                                              »; 

           включить строки следующего содержания: 

« 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка  граждан 

на 2013-2020 годы» 

 

07 02 05 0 00 00000  373,6 

Подпрограмма «Безбарьерная 

среда» на 2013-2020 годы» 

 

07 02 05 2 00 00000  

 

373,6 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения» 

 

07 02 05 2 01 00000  

 

 

 

 

 

 

373,6 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

 

07 02 05 2 01 13590   

 

 

373,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

07 02 05 2 01 13590 610 

 

373,6 

»; 

 4) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального 

района на 2017 год» к решению: 

а) по подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы «Экономическое развитие 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»: 

строку «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» 

изложить в следующей редакции: 

« 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

 

04 5 02 00590 121 01 13 110 11269,8 

                                                                                                                              »; 

           включить строку следующего содержания: 

« 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 

 

04 5 02 00590 121 01 13 320 38,2 

 

б) строки «Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 годы», подпрограмма «Безбарьерная среда» на 2013-

2020 годы», «Детские дошкольные учреждения», «Субсидии бюджетным 

учреждениям»,   подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы», 

«Основное мероприятие «Обеспечение проведения мероприятий в области 

социальной политики»  изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

граждан на 2013-2020 

годы» 05 0 00 00000     10583,4 

Подпрограмма 

«Безбарьерная среда» на 

2013-2020 годы» 05 2 00 00000     430,0 

Детские дошкольные 

учреждения 05 2 01 12590  07 01  26,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 05 2 01 12590 125 07 01 610 26,4 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка 

граждан» на 2014-2020 

годы 05 3 00 00000     1458,5 

Основное мероприятие 

«Обеспечение проведения 

мероприятий в области 

социальной политики» 05 3 02 00000     350,0 

                                                                                                                              »; 

          включить строки следующего содержания: 

« 

Школы-детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние 05 2 01 13590 

 

07 02  373,6 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 

05 2 01 13590 

 

 

125 07 02 610       373,6 

 »; 

  исключить строки следующего содержания: 

« 

Субсидии на 

муниципальную 

поддержку 

общероссийских 

общественных организаций 

инвалидов 05 3 02 62010 

 

   218,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 05 3 02 62010 

 

 

 

 

 

121 10 06 630 218,3 

Субсидии отдельным 

общественным 

организациям и иным 

некоммерческим 

организациям 05 3 02 62020 

 

   347,8 

Субсидии некоммерческим 

организациям за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 05 3 02 62020 

 

 

 

 

 

121 10 06 630 347,8 

»; 

  в) строки «Муниципальная программа «Сохранение и развитие 

культурного потенциала, развитие туристского кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы», «Подпрограмма «Комплексное 

развитие культуры и искусства», «Основное мероприятие «Организация 

услуг по проведению культурно-массовых мероприятий», «Учреждения 

культуры», «Субсидии бюджетным учреждениям» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культурного потенциала, 

развитие туристского 

кластера в Шекснинском 

муниципальном районе на 

2016-2020 годы» 03 0 00 00000     45402,6 



Подпрограмма 

«Комплексное развитие 

культуры и искусства» 03 1 00 00000     34190,6 

Основное мероприятие 

«Организация услуг по 

проведению культурно-

массовых мероприятий» 03 1 01 00000     22028,2 

Учреждения культуры 03 1 01 01590     2716,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

03 1 01 01590 121 08 01 610 2716,1 

»; 

 5) приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению (прилагается); 

 6) приложение 17 к решению исключить.                    

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Врио Главы Шекснинского 

муниципального района                                                                     Г.И. Попов 



                                       Приложение 1

                                       к решению Представительного Собрания района

                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                       решение Представительного Собрания района 

                                       от 16 декабря 2016 года № 150 "О бюджете

                                       Шекснинского муниципального района на 2017 год

                                       и плановый период 2018 и 2019 годов"

                                       от 29 марта 2017 года № 35

                                                                                   "Приложение 8

                                                                                    к решению Представительного Собрания района

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                                    на 2017 год  и плановый период 2018 и 2019 годов" 

                                                                                    от 16 декабря 2016 года № 150                                                                  

(тыс.руб.)

Сумма

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 74292,9

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1675,0

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 488,0

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 31097,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 6466,3

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4820,0

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1646,3

Резервные фонды               01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 34266,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3017,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2947,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 70,0

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 36979,7

Общеэкономические вопросы 04 01 130,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2579,0

Транспорт 04 08 1540,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 31756,5

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 974,0

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 6180,8

Жилищное хозяйство 05 01 872,6

Коммунальное хозяйство 05 02 4246,1

Благоустройство 05 03 1062,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 140,0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 140,0

 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 338761,1

Дошкольное образование 07 01 115925,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование Раздел Подраздел



Общее образование 07 02 173353,9

Дополнительное образование детей 07 03 26562,6

Молодежная политика 07 07 417,4

Другие вопросы в области образования 07 09 22502,2

 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 34280,6

Культура 08 01 34280,6

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 112,6

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 112,6

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 25678,3

Пенсионное обеспечение 10 01 1900,0

Социальное обеспечение населения 10 03 14995,1

Охрана семьи и детства 10 04 7324,7

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1458,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 16732,4

Массовый спорт 11 02 16732,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1100,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1100,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 1500,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 1500,0

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 17203,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 4197,3

Иные дотации 14 02 13006,6

ВСЕГО РАСХОДОВ 555979,3

"



 150                                                                  




